
 

 
 
 

FINIS CORONAT OPUS! 
KONIEC WIEŃCZY DZIEŁO! 

 
Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 

Z radością piszę do Was, ponieważ  
1 września w środę na Mszy świętej o godzinie 
18:00 po modlitwie po komunii zaśpiewamy 
dziękczynne Te Deum z okazji 35 rocznicy 
utworzenia parafii Matki Bożej Królowej Polski  
w Leśnej Polanie przez śp. Jego Eminencję Księdza 
Józefa Kardynała Glempa (1 września 1986 roku). 
Tego dnia świętujemy tragiczną rocznicę napaści na 
Polskę niemieckich hitlerowców i wybuch II wojny 
światowej. Również 1 września rozpoczynamy nowy 
rok szkolny i katechetyczny 2021/2022. Uroczysta 
Msza święta w intencji dzieci i młodzieży będzie  
w Niedzielę 5 września o godzinie 11:30. Przed 
błogosławieństwem zostaną pobłogosławione 
przybory szkolne. Uczniowie klasy I SP otrzymają 
prezenty – niespodzianki. 

 
W Niedzielę 12 września w Warszawie  

w Świątyni Opatrzności Bożej odbędzie się długo 
oczekiwana beatyfikacja Sług Bożych Matki Elżbiety 
Czackiej i Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 
Prymasa Tysiąclecia, twórcy naszej parafii pod 
wezwaniem Matki Bożej Królowej Polski w Leśnej 
Polanie. Żebyśmy wszyscy mogli uczestniczyć we 
Mszy świętej beatyfikacyjnej w Niedzielę 12 
września nie będzie w naszym kościele parafialnym 
Mszy świętej – sumy o godzinie 11:30. Zapraszam 
przed telewizory, żeby śledzić uroczystości 
transmitowane ze Świątyni Opatrzności Bożej  
w Wilanowie. Będzie oczywiście Msza święta  
o godzinie 18:00.  

 
W tym roku we wrześniu będziemy 

gospodarzami Dożynek Powiatowych – 19 września 
na sumie o godz. 11:30 będziemy dziękować Panu 
Bogu za owoce pracy rolników, sadowników, 
ogrodników i pszczelarzy. Nowy bochen chleba 
przyniesiony w procesji z darami przez Starostę 

 

oraz wieniec dożynkowy będzie symbolem owoców 
ziemi i pracy rąk ludzkich. 
 

W sobotę 25 września przyjedzie do nas 
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Michał Janocha, 
żeby pobłogosławić nowy Krzyż na dachu naszego 
kościoła oraz pobłogosławić tym rodzinom, które 
złożyły ofiary na remont dachu naszego kościoła. 

 
Natomiast 3 października br. przyjedzie do 

naszej parafii GOŚĆ. Niech to będzie na razie 
tajemnica, albo raczej niespodzianka. W następnej 
gazetce parafialnej napiszę więcej o tym, co 
będziemy przeżywać w październiku. 

Ksiądz Proboszcz 

1 WRZEŚNIA 1939 ROKU – 82 ROCZNICA 
WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ. 
 

„I powietrza drżące strugi  
jak z anielskiej strzechy dym  
zmienię ci w aleje długie,  
w brzóz przejrzystych śpiewny płyn, 
aż zagrają jak wiolonczel  
żal - różowe światła pnącze,  
pszczelich skrzydeł hymn. 
Jeno wyjmij mi z tych oczu  
szkło bolesne - obraz dni,  
które czaszki białe toczy  
przez płonące łąki krwi.  
Jeno odmień czas kaleki,  
zakryj groby płaszczem rzeki,  
zetrzyj z włosów pył bitewny, 
tych lat gniewnych 
czarny pył.” 
 

Krzysztof Kamil Baczyński – Niebo złote ci otworzę 
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5 WRZEŚNIA 2021 – NIEDZIELA - ŚWIĘTEJ 
MATKI TERESY Z KALKUTY. 
 

Matka Teresa - właściwie 
Agnes Gonxha Bojaxhiu 
urodziła się 26 sierpnia 
1910 r. w Skopje. Mając 18 
lat wstąpiła do irlandzkiego 
Zgromadzenia Loretanek  
i wyjechała do Indii.  
W 1946 r., podczas pobytu 
w Indiach zetknęła się  
z wielką biedą w Kalkucie  
i wówczas postanowiła 
założyć nowy Instytut 

Zakonny, który zająłby się opieką nad 
najuboższymi. 

Chciała pomagać biednym i umierającym 
w slumsach Kalkuty. 

7 października 1949 r. nowe zgromadzenie 
zostało zatwierdzone przez Arcybiskupa Kalkuty. 

Misjonarki Miłości prowadzą w Indiach i na 
całym świecie sierocińce, domy dla chorych  
i umierających. 

Matka Teresa zmarła w Kalkucie 5 września 
1997 r. w opinii świętości. 

 
8 WRZEŚNIA 2021 ROKU – ŚRODA -  
ŚWIĘTO NARODZENIA NAJŚW. MARYI 

PANNY. 
 
Maryja zatem 
to pierwsza 
chrześcijanka, 
a Jej życie stało się 
wzorem i ideałem, do 
którego każdy 
wyznawca 
Chrystusa powinien 
dążyć, 
nawet jeśli tego ideału 
nigdy nie osiągnie. 
 
 
 

12 WRZEŚNIA 2021 ROKU – NIEDZIELA – 
BEATYFIKACJA SŁUGI BOŻEGO KSIĘDZA 
STEFANA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO – 
PRYMASA TYSIĄCLECIA. 
 

Pragnę z radością zakomunikować, że Ojciec Święty 
Franciszek zadecydował, iż uroczystość beatyfikacji 
kard. Stefana Wyszyńskiego oraz s. Róży Marii 
Czackiej odbędzie się 12 września 2021 roku  
w Warszawie, o godzinie 12.00. 

Podczas wrześniowej uroczystości, papieża 
Franciszka będzie reprezentował kard. Marcello 
Semeraro, prefekt Kongregacji do Spraw 
Kanonizacyjnych, który dokona promulgacji 
dekretu beatyfikacyjnego. 

Swoje prace wznawia Komitet 
Organizacyjny, który wkrótce przekaże dalsze 
szczegóły dotyczące organizacji uroczystości 
beatyfikacyjnej. 

Wyrażam wdzięczność Ojcu Świętemu 
Franciszkowi za wyznaczenie daty beatyfikacji. 
Wszystkich wiernych proszę o modlitwę  
o błogosławione owoce beatyfikacji Sług Bożych, 
kard. Stefana Wyszyńskiego oraz s. Róży Marii 
Czackiej. 

 

kard. Kazimierz Nycz Arcybiskup Metropolita 
Warszawski 

 
12 WRZEŚNIA 2021 ROKU – NIEDZIELA – 
BEATYFIKACJA SŁUGI BOŻEJ  
S. RÓŻY MARII CZACKIEJ. 

 
Matka Róża Maria Czacka urodziła się 22 
października 1876 roku w Białej Cerkwi, na terenie 
dzisiejszej Ukrainy. W wieku 22 lat straciła wzrok. 
Potraktowała to jako wezwanie do zajęcia się 
niewidomymi. Poznała nowoczesne metody pracy  
z niewidomymi. W 1910 r. założyła w Warszawie 
pierwszy dom dla niewidomych dziewcząt,  
z którego wyrosło Towarzystwo Opieki Nad 
Ociemniałymi. Dostosowała alfabet Braille'a do 
wymogów języka polskiego. W 1918 r. utworzyła 
nowe Zgromadzenie Zakonne Sióstr Franciszkanek 
Służebnic Krzyża, którego charyzmatem jest służba 
niewidomym i wynagradzanie za duchową ślepotą 
świata. W 1922 r. rozpoczęła budowę zakładu  
w Laskach, który dawał wykształcenie niewidomym, 
przygotowując ich do samodzielnego życia. Zmarła 
15 maja 1961 roku w opinii świętości. Pochowana 
została w Laskach koło Warszawy. 

 



 3 

14 WRZEŚNIA 2021 ROKU – WTOREK – 
ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA 
ŚWIĘTEGO. 

 

 

(foto. Krzyż Chrystusa – Drzewo Życia, Rafał Szwedowicz) 
 

Znak Krzyża rozpoczyna i kończy modlitwę 
chrześcijanina. W liturgii jest gestem 
błogosławieństwa. 

 

Krzyż zawieszany na szyi, w mieszkaniu,  
w pracy, stawiany na szczytach świątyń przypomina 
wierzącym o ich powołaniu. Jego znaczenie staje się 
szkołą życia dla chrześcijan widzących w nim 
ostateczne zwycięstwo dobra nad złem. 

 

18 WRZEŚNIA 2021 ROKU - SOBOTA -  

ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO STANISŁAWA 

KOSTKI - PATRONA POLSKI. 
 

„W komnacie, gdzie Stanisław święty zasnął  
w Bogu, na miejscu łoża jego stoi grób z marmuru. 
Taki, że widz niechcący wstrzymuje się w progu, 
myśląc, że święty we śnie zwrócił twarz do muru  
i rannych dzwonów echa w powietrzu dochodzi...  
I wstać chce, i po pierwszy raz człowieka zwodzi. 
Nad łożem tym i grobem świeci wizerunek 
Królowej nieba, która z świętych chórem schodzi  
i tron opuszcza, nędzy śpiesząc na ratunek. Palm 
wiele, kwiatów wiele aniołowie niosą, skrzydłami  
z ram lub nogą wstępując bosą. Gdzie zaś od dołu 
obraz kończy się ku stronie, w którą Stanisław 
Kostka blade zwracał skronie, jeszcze na ram 
złoceniu róża jedna świeci: niby że, po obrazu 
stoczywszy się płótnie, upaść ma, jak ostatni 
dźwięk, gdy składasz lutnię. I nie zleciała dotąd na 
ziemię - i leci...” 

Cyprian Kamil Norwid 

19 WRZEŚNIA 2021 ROKU – NIEDZIELA – 
55 ŚWIATOWY DZIEŃ ŚRODKÓW 
SPOŁECZNEGO PRZEKAZU. 
 
CHODŹ I ZOBACZ! (J 1,46) 
 
„Pragnę poświęcić tegoroczne Orędzie wezwaniu 
do «pójścia i zobaczenia», jako wskazówce dla 
każdej formy komunikacji, która chce być 
przejrzysta i uczciwa - w redagowaniu gazety, jak  
i w świecie internetu, w zwyczajnym głoszeniu 
Kościoła, a także w przekazie politycznym  
i społecznym. «Chodź i zobacz» jest sposobem,  
w jaki wiara chrześcijańska była przekazywana, 
począwszy od tamtych pierwszych spotkań na 
brzegu Jordanu i Jeziora Galilejskiego.” 
 

Papież Franciszek 
Z orędzia na 55 Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu 

 
23 WRZEŚNIA 2021 ROKU - CZWARTEK - 
WSPOMNIENIE ŚW. OJCA PIO  
Z PIETRELCINY, KAPŁANA  
I  ZAKONNIKA. 
 
Poprzez cierpienia pięciu ran  
Święty uczestniczył w sposób 
heroiczny  
w Męce Zbawiciela.  
Przez pół wieku zanurzał  
w ranach Chrystusa całe 
swoje życie.  
W nich odnajdywał nadzieję 
na drogach swego 
wyczerpującego 
posługiwania kapłańskiego.  
Jego życie było na przemian cierpieniem  
i błogosławieństwem.  
Można powiedzieć, że odsłaniał niebo. 
Upodabniając się stale do Chrystusa 
Ukrzyżowanego, potwierdzał nieosiągalną dla nas 
prawdę, że maksymalne cierpienie może być 
maksymalną radością. 
 
25 WRZEŚNIA 2021 ROKU - SOBOTA – 
WIZYTA JEGO EKSCELENCJI KSIĘDZA 
BISKUPA MICHAŁA JANOCHY W NASZEJ 
PARAFII – POBŁOGOSŁAWIENIE 
NOWEGO KRZYŻA NA DACHU KOŚCIOŁA 
– MSZA ŚWIĘTA O GODZ. 18:00. 
 
Ks. Michał Janocha urodził się 27 października 
1959 roku w Warszawie. Ukończył Liceum 
Ogólnokształcące im. Stefana Batorego. W latach 
1978-1982 studiował historię sztuki na Akademii 
Teologii Katolickiej w Warszawie i tam uzyskał 



 4 

tytuł magistra teologii. Po ukończeniu studiów,  
w 1983 roku wstąpił do Wyższego Metropolitalnego 
Seminarium Duchownego św. Jana Chrzciciela  
w Warszawie. 

fot. Ks. Artur Sobótka. Biskup Michał Janocha w dniu otrzymania 
sakry biskupiej z Siostrami Dominikankami ze Słowacji. 

 

Święcenia prezbiteratu przyjął w 28 maja 
1987 roku w archikatedrze warszawskiej, z rąk kard. 
Józefa Glempa. Pracował najpierw jako wikariusz  
w parafii podwarszawskiej w Izabelinie. Następnie 
podjął pracę w Muzeum Archidiecezji 
Warszawskiej, a w 1990 został kapelanem  
w Zakładzie dla Niewidomych w Laskach. 

 

W 1994 roku ks. Michał Janocha obronił 
pracę doktorską w zakresie historii sztuki, a w 2002 
roku uzyskał habilitację. W latach 1994-2010 
pracował w Instytucie Historii Sztuki Uniwersytetu 
Krdynała Stefana Wyszyńskiego (wcześniej ATK) 
jako adiunkt, a następnie profesor, kierownik 
Katedry Historii Kultury Chrześcijańskiego 
Wschodu. Od 2010 roku pracuje na Uniwersytecie 
Warszawskim, na Wydziale Artes Liberales,  
w komisji Speculum Byzantinum. 

 

Jego zainteresowania naukowe koncentrują 
się wokół historii sztuki i tradycji bizantyjskiej  
w perspektywie porównawczej Wschodu i Zachodu, 
a także teologii kultury. Przez wiele lat organizował 
wyjazdy naukowo-dydaktyczne śladami Wschodu  
i Zachodu. Jego uczestnikami byli studenci oraz 
klerycy.  

 

Opublikował szereg artykułów i pięć 
książek, w tym „Missa in arte polona. Ikonografia 
mszy świętej w średniowiecznej i nowożytnej sztuce 
polskiej” (Warszawa 1998), „Polonika artystyczne  
w zbiorach watykańskich” (współautor: Janusz  
St. Pasierb, Warszawa 2000) oraz „Ikony w Polsce. 
Od średniowiecza do współczesności” (Warszawa 
2008). Za tę ostatnią otrzymał m.in. nagrodę 
główną XVII Wrocławskich Promocji Dobrych 
Książek „Pióro Fredry 2008” oraz Nagrodę 
Stowarzyszenia Wydawców katolickich Feniks. 

 

W latach 2009-2013 był ojcem duchownym 
w Wyższym Metropolitalnym Seminarium 
Duchownym w Warszawie. W 2013 roku kard. 
Kazimierz Nycz mianował go dyrektorem biblioteki 
WMSD. 

 

W uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Łaskawej – głównej patronki Warszawy 9 maja 2015 
r. papież Franciszek mianował ks. prof. Michała 
Janochę biskupem pomocniczym warszawskim, 
przydzielając mu stolicę tytularną Barica. Święcenia 
biskupie przyjął 14 czerwca 2015 r. w stołecznej 
archikatedrze św. Jana Chrzciciela. 
Współkonsekratorami byli nuncjusz apostolski  
w Polsce abp Celestino Migliore i ówczesny 
metropolita przemyski abp Józef Michalik. 

 

Podczas 373. zebrania plenarnego 
Konferencji Episkopatu Polski 7 czerwca 2016 r.  
w Warszawie został wybrany przewodniczącym 
Rady KEP ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego na 5-letnią kadencję. 

26 WRZEŚNIA 2021 ROKU – NIEDZIELA - 
107. ŚWIATOWY DZIEŃ MIGRANTA  
I UCHODŹCY. 
 

KU CORAZ SZERSZEMU MY 
 

Wybierając hasło tegorocznego wydarzenia Ojciec 
Święty sięgnął do swojej encykliki „Fratelli Tutti”. 
Apeluje w niej, aby nasze myślenie o innych 
ludziach, nawet pochodzących z bardzo odległych 
kultur, potrafiło objąć ich zaimkiem „MY” („Fratelii 
tutti” 35). 

Podkreśla, że to uniwersalne „MY” musi się 
urzeczywistnić przede wszystkim w Kościele, który 
jest powołany do tworzenia komunii  
w różnorodności. 

 
 
 
 

 
 

 

Ogólna: 
WRZESIEŃ 

Abyśmy wszyscy 
odważnie wybierali prosty 

i zrównoważony 
ekologicznie styl życia, 

doceniając młodych ludzi, 
którzy się w to mądrze 

angażują. 
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